MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SERGIPE (IFS), no uso de suas atribuições legais, resolve retificar a relação dos
candidatos inscritos no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 14/2020.

ÁREA: ELETROTÉCNICA / CAMPUS: ARACAJU

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Adriano Araújo Gonçalves Júnior Deferida -

Adriano Moraes da Silva Deferida -

Alexandre Victor de Andrade Deferida -

Cátia Regina Dantas Silva Deferida -

Celso Andrade Meneses Deferida -

Christiane Marques Sousa de
Magalhães

Deferida -

Eduardo da Silva Fernandes Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.4.c

Felipe José Lucena de Araújo Deferida -

Felipe Santana Santos Deferida -

George Victor Rocha Xavier Deferida -

Geovani Bastos Vanderley Deferida -

Gerson Maciel Magalhães Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Haroldo José Azevedo Freire Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Helder Túlio Rodrigues de Souza Deferida -

Jeane Silva de Souza Deferida -

José Daniel Rodrigues Terra Deferida -

Leila Yoko de Moura Tsuha Deferida -

Leones Moura dos Santos Deferida -

Lucas Alves dos Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Luciano Pires Aoki Deferida -

Luiz Carlos Andrade Cruz Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Michael Angel Santos Arcieri Deferida -

Mirella Ilka Pereira da Silveira Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Paulo Anderson Holanda Cavalcante Deferida -

Raul Euler Oliveira Santos Deferida -

Ravi Barreto Doria Figueiredo Deferida -

Ricardo Fernandes de Souza Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5 /
          Subitem 6.6

Roalison Resende da Silva Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Robson Taveira Gonçalves da Silva Deferida -

Rodrigo Andrade Komatsu Deferida -

Romero Álamo Oliveira de Medeiros Deferida -

Talita Santos Alves Chagas Deferida -

Túlio Sérvio José da Silva Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Vinicius Lopes Alvarenga Deferida -

Wellington Francisco da Silva Deferida -

Yonatha Marques Pereira de Melo Deferida -

ÁREA: ENGENHARIA DE PETRÓLEO / CAMPUS: ARACAJU

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Alessandro Gomes da Silva Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.4.c

Alisson Vidal dos Anjos Deferida -

Any Caroline Lacerda de Rezende Deferida -

Camilo Andrés Guerrero Martin Indeferida
Descumprimento dos

subitens 3.7 e 3.8

Carlos Freire dos Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Claudia Santana Arcieri Miranda Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5 /
Subitem 6.6

Danielle Alves Ribeiro da Silva Deferida -

Dian Souza de Oliveira Deferida -

Douglas Rafael Mendes Alves Deferida -

Eduardo de Oliveira Santos Deferida -

Everton de Lima de Andrade Deferida -

Felipe Abreu de Jesus Deferida -

Fernanda Nayara Rodrigues Pereira
Santana

Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Fernanda Rocha Morais França Deferida -

Filipe Smith Buarque Deferida -

Francisco Augusto Tavares Borges Deferida -

Glauber Pereira Correia Deferida -

Helton Gomes Alves Deferida -

Iasmim Cristina da Silva Freitas Deferida -

Ingrid Bertin Carneiro Deferida -

Ingrid Everlice Gomes da Silva Deferida -

Isadora Tavares Rodrigues Lima Deferida -

Jamilly Andressa Santos Barros Deferida -

Josiane Dantas Costa Deferida -

Juciara dos Santos Nascimento Deferida -

Larissa Lima da Rocha Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Mabel Albuquerque Aragão Júnior Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Maida Bárbara Reyes Rodríguez Deferida -

Marília Rafaele Oliveira Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Matheus Moura Oliveira Deferida -

Milson dos Santos Barbosa Deferida -

Mirele dos Santos Bispo Deferida -

Murilo Valadares César Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Paloma dos Santos Deferida -

Pollyana Fereira da Silva Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Rayssa Lima Costa Coura Deferida -

Renata Evangelista Strappa Deferida -

Rômulo André Santos Silva Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Samia Tássia Andrade Maciel Deferida -

Thiago Silva Ramos Deferida -

Wesley Andrade Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Zildiany Ibiapina Meneses Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

ÁREA: HISTÓRIA / CAMPUS: ITABAIANA

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Aaron Sena Cerqueira Reis Deferida -

Adriany Carvalho da Silva Deferida -

Amanda de Oliveira Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Anderson Pereira dos Santos Deferida -

Ane Rose de Jesus Santos Maciel Deferida -

Anthony Fábio Torres Santana Deferida -

Antônio Lisboa de Aguiar Júnior Deferida -

Antônio Santos Deferida -

Arianny Thays da Silva Deferida -

Bruno Fabris Estefanes Deferida -

Caio Lucas Morais Pinheiro Deferida -

Carla Karine Santana Oliveira Deferida -

Carlos Renato Araujo Freire Deferida -

Carolina de Sousa Santos Deferida -

Carolina Gorla Fernochi Deferida -

Caroline Santos Silva Deferida -

Cecília Maria Bezerra de Oliveira Deferida -

Cleidson Carlos Santos Vieira Deferida -

Cleiton Melo Jones Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Cleverton Barros de Lima Deferida -

Cristiane de Jesus Reis Deferida -

Dayana Raquel Pereira de Lima Deferida -

Daysi Lange Deferida -

Degenal de Jesus da Silva Deferida -

Diego Gouveia Santos Deferida -

Ede Ricardo de Assis Soares Deferida -

Edite Nascimento Lopes Deferida -

Elayne Messias Passos Deferida -

Emerson Benedito Ferreira Deferida -

Eval Cruz  Deferida -

Everton Ribeiro dos Santos Deferida -

Eylo Fagner Silva Rodrigues Deferida -

Fernando de Souza Cruz Deferida -

Flávia Delfino dos Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Francisco Diemerson de Sousa Pereira Deferida -

Gersivalda Mendonça da Mota Deferida -

Ghibson Gabriel da Silva Oliveira Deferida -

Gicélia Santos Costa Deferida -

Gilmária Salviano Ramos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Gilson Sérgio Matos Reis Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Gustavo Gobbi Novaes Deferida -

Helmano de Andrade Ramos Deferida -

Humberto Ferreira da Silva Deferida
-

Ivo dos Santos Farias Deferida -

Jaqueline Ferreira da Mota Deferida -

Jeferson Augusto da Cruz Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Jeferson dos Santos Mendes Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

José Ricardo Freitas Nunes Deferida -

José Wilton Santos Fraga Deferida -

Juliana Souto Santos Deferida -

Jussara Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Karolini Batzakas de Souza Matos Deferida -

Katty Cristina Lima Sá Deferida -

Keline Pereira Freire Deferida -

Laís Alves da Silva Cruz Deferida -

Leyla Menezes de Santana Deferida -

Liliane Costa Andrade Deferida -

Lívia Maria Albuquerque Couto Deferida -

Luiz Antonio Pinto Cruz Deferida -

Luiz Gustavo Santos da Silva Deferida -

Luiz Rafael dos Santos Andrade Deferida -

Luiz Santos Silva Deferida -

Luziane dos Santos Deferida -

Maise Nunes de Carvalho Deferida -

Manoel Lacerda Santos Junior Deferida -

Manoel Santos Mota Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.4.c

Marcelo Ferreira Lobo Deferida -

Márcio Gomes de Santana Matos Deferida -

Maria da Conceição Aragão de Oliveira Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Maria Isabela Mendonça dos Santos Deferida -

Mariana Bracks Fonseca Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Mariana Dourado da Silva Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Marília Teles Cavalcante Deferida -

Matheus Antônio de Almeida Neto Deferida -

Mayra Ferreira Barreto Deferida -

Messias Nunes Correia Deferida -

Milena Ferreira Santos Lima Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Monielly Suélen Gomes Barboza Deferida -

Noemia Dayana de Oliveira Deferida -

Patrícia Batista dos Santos Deferida -

Roberta da Silva Rosa Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Roberto Sousa Santos Deferida -

Rosemary Bomfim Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Saul Estevam Fernandes Deferida -

Sayonara do Espírito Santo Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Sebastião Alves da Rocha Deferida -

Sofia Theodoro Prevatto da Fonseca Deferida -

Tamires Assad Nery de Brito Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Thiago Moreira Melo e Silva Deferida -

Valeska Barreto Gama Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Valmir Aparecido Ferreira dos Santos Deferida -

Valney Mascarenhas de Lima Filho Deferida -

Vladimir José Dantas Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Wagner dos Santos Melo Deferida -

Yan Soares Santos Deferida -

ÁREA: INFORMÁTICA III / CAMPUS: SÃO CRISTÓVÃO

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Alberlan Lopes Silva Deferida -

Alexandre Alves de Oliveira Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5 /
Subitem 6.6

Alexandre Peres Arias Deferida -

Alexsander Silva Moreira Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Annanette Rabelo Batista de Oliveira Deferida -

Antônio Douglas Oliveira Cruz Deferida -

Dimas Kastibergue Fernandes Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.4.a

Douglas Pereira Gomes Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Fabrício Silva Melo Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Fabrízio Barbosa Farias Deferida -

Felipe de Almeida Florencio Deferida -

Francisco Rogério Paiva Deferida -

Franklin Lopes de Carvalho Deferida -

Gabriel de Mello Loureiro Deferida -

Isac Alencar Rodrigues da Silva Deferida -

Itauan Silva Eduão Ferreira Deferida -

Jonas Fernandes Paiva Deferida -

Karinne Rocha Queiroz Menezes Deferida -

Lucas Almeida de Souza Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Luiz Otávio de Oliveira Souza Júnior Deferida -

Luma da Rocha Seixas Deferida -

Márcio Rodrigo Elias Carvalho Deferida -

Marcus Vinicius Santana Poletti Deferida -

Marily Lima da Conceição Deferida -

Markus Wanders Deferida -

Max Davi Dantas Matos Deferida -

Nancy Francisca da Silva Deferida -

Paulo Cezar Santos Anjos Deferida -

Rafael Andrade da Silva Deferida -

Ramon Santos Nepomuceno Deferida -

Samuel Moreira Abreu Araújo Deferida -

Sérgio Luís Sena Santos Deferida -

Thiago Valença Silva Deferida -

Weskley Vinicius Fernandes Mauricio Deferida -

Wesley Oliveira Souza Deferida -

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA / CAMPUS: ITABAIANA

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Adenilton dos Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Agnaldo Almeida Jesus Deferida -

Alana Regina Sousa de Menezes Deferida -

Amanda Matos Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5 /
Subitem 6.6

Andréa Mendonça Cunha Deferida -

Byanca Marianna de Oliveira Teles Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Camila Mota Oliveira Cavalcante Deferida -

Carla Vanessa Santos Andrade Deferida -

Caroline Rodrigues Silveira Deferida -

Cidiany de Souza Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5 /
Subitem 6.6

Cristiane Conceição de Santana Ribeiro Deferida -

Cristiane Menezes de Araújo Deferida -

Cristina Nunes dos Santos Deferida -

Daniella de Jesus Lima Deferida -

Danielle da Silva Andrade Deferida -

Dayany Sabrine Almeida Vasconcelos Deferida -

Daynara Lorena Aragão Cortês Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Débora Soares de Araújo Deferida -

Deyse Mara Romualdo Soares Deferida -

Edilamara Peixoto de Andrade Deferida -

Edna Caroline Alexandria da Cunha
Oliveira

Deferida -

Ellen dos Santos Oliveira Deferida -

Érica dos Anjos Pereira Deferida -

Evanir Gomes dos Santos Deferida -

Flávio Passos Santana Deferida -

Iasmim Santos Ferreira Deferida -

Ieda Fraga Santos Deferida -

Ingrid Kelly de Araújo Santos Deferida -

Jober Pascoal Souza Brito Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Jamilly Daiane Pereira Santos Deferida -

Janete Pinto Cahet Farias Deferida -

Jaqueline dos Santos Nascimento Deferida -

Jeferson Rodrigues dos Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

José Rafael Santana Valadão Deferida -

Josilene de Jesus Mendonça Deferida -

Juliana Carolina Argenta Carlos Lopes
da Silva

Deferida -

Juliana Cristina Santos Deferida -

Leide Vilma Pereira Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Levy Henrique Oliveira Santos Deferida -

Liliam Carine da Silva Lima Indeferido
Descumprimento do

subitem 6.5 /
Subitem 6.6

Lorena Gomes Freitas de Castro Deferida -

Lorena Silva e Silva Faustino Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Lua Ísis Braga Marques Deferida -

Luane Tamires dos Santos Martins Deferida -

Luciana Virgília Amorim de Souza Deferida -

Marcus Vinícius Lima Arimatéa Prado
Santos

Deferida -

Maria Amélia Silva Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Maria Juliana de Jesus Santos Deferida -

Maria Laís Carvalho Oliveira Deferida -

Maria Virginia Costa Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Marie Jolly Pinto Damasceno Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Marinês de Jesus Rocha Deferida -

Marta Ginólia Barreto Lima Deferida -

Matheus Luamm Santos Formiga Bispo Deferida -

Mercia de Lima Amorim Deferida -

Milena Karine Wanderley de Morais Deferida -

Miraci dos Santos Lemos Deferida -

Núbia Carneiro Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Paulo Alves Deferida -

Rafaela Lima Barbosa Deferida -

Rita de Cássia Lima de Jesus Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Rosana Messina Teles Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Roseane Santana Santos Deferida -

Sanadia Gama dos Santos Deferida -

Sandra Rodrigues Oliveira Deferida -

Sara Rogéria Santos Barbosa Deferida -

Shirley Cristina Guedes dos Santos Deferida -

Stael Moura da Paixão Ferreira Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Taís Cristina Samora de Figueiredo Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Thaís Felizola Prado de Sousa Leão Deferida -

Thayza Souza Carvalho Deferida -

Ubirajara Dias Cruz Deferida -

Ullisses Alves Silva Deferida -

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA E ESPANHOLA / CAMPUS: ESTÂNCIA

CANDIDATO (A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Advanusia Santos Silva de Oliveira Deferida -

Aline Santos Silva Deferida -

Amanda de Assunção Oliveira Deferida -

Andresa Gomes Nunes Deferida -

Elisama Fereira de Souza Deferida -

Emerson dos Santos Lima Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.4.a

Erika Mayra Pereira dos Santos Deferida -

Érika Ramos de Lima Aureliano Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.4.c

Gabriela Rodrigues Botelho Deferida -

Humberta Maria Avelar Costa Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Ibernon Alves de Macena Junior Deferida -

Ismael de Sousa da Silva Deferida -

Joyce Rocha dos Santos Deferida -

Mádia Santos da Silva Bispo Deferida -

Maiane Vasconcelos de Brito Deferida -

Maria Cecília Ribeiro Alves Deferida -

Mary Jenefen Tavares Amado Deferida -

Mayara Oliveira Feitosa Deferida -

Micael Doria de Andrade Deferida -

Naihara Cruz Silva Nunes Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Nátali do Nascimento Santos Deferida -

Selma Cruz Santos Deferida -

Soelaine Lima Santos Indeferida
Descumprimento do

subitem 6.5

Tarcizio Reis de Jesus Deferida -

Vivian Araújo Fontes Ribeiro Deferida -

Aracaju/SE, 13 de novembro 2020.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas